Ex una parte et reus vel ei⁹ procurator ex altera pte
et ibidē partes huiusmodi vel earuz procuratores / p
mo actor vel suus procurator / deinde reus vel suus
procurator cum capitulis et clausulis suis calum-
nie iuramentum p̄stiterunt / quo p̄stito pdictus dñs
iudex actori p̄fato vel suo procuratori die tali ad po-
nendum et articulandum ac parti rei ad fieri viden-
dum i causa h̄moi p̄ termio assignauit. Notarij or-
dinariorū breui⁹ scribūt more solito scz die tali anno
tali iuratum fuit p partes vel earum procuratores
de calumnia articulabitur die tali.

CTerminus ad ponendum et articulandum.
Terminus ergo pdicto adueniente actor habet
bit offerre positōes et articulos / et istos vsus
longeius i causis admisit / vt cle. sepe. de Xbo. sig.
Sunt ergo ab vsu iducte positōes et postea per ius
canonicum approbate scz a tempore. Hreg. ix. quia
ante eum de positionibus nō habem⁹ exp̄ssuz ius
sed per eum i.c. dudum. q. de ele. et i.c. vnico v li. cō
testa. Et qualiter vocantur aliquando titu. aliquā
do itētōes / quandoes capitula. et c. no. de causa pos
sc. si cū ecclesia de test. p̄sentium. li. xi. et i cle. sepe de
Xbo. sig. Et fiunt positōes ad facilitatem litium expe-
ditōem propter partiuz confessōes et articuli ad cla-
riorem probatōem vt v̄ tex. i cle. sepe al. Et posi-
tionis plures sunt expositiones quarum aliquas po-
nit Huil. i spe. de positi. q. i. et aliqua no. de confes-
sis. c. i. li. vi. i glo. i. et super ea. Et quomodo dī posi-
tio. eo q̄ super positōibus lis ponitur velut super
fundamento quia eis confessatis vel negatis lis al/
terius procedit vel non / ibi et no. p. io. an. i nouella

Articulus autem dicitur pars artat. scilicet arte ponitur et articulatur ad respondendum ut in causa principali. sed alle. super glo. articulus et est nomine diminutiu[m] designans aliquid particulare a genere suo per debitas circunstancias decisum de hoc de officio delegatus sup questionum.

Cluditur. **E**t aduerte quod h[ab]ent positores prout fieri non tam in causa principali sed etiam in causa appellationis ut in bal. in. l. fi. h[ab]et refutatorius. C. de appeal. Et non. Jo. an. i. addi. sive de tesi. h[ab]et nunc videlicet in p[ro]p[ri]etate et ars articulandi inter causidicos summum in gradum in curia romana et maxime in beneficiis deuolutis. unde consuluit ipse ibi quod caueat curiaz tractantes quod tunc uos sunt magni magistri ne suo capitulo in principio hanc artem assumant sed antiquos ad iocatis assistant. vel etiam habeant procuratores expertos et ibi Jo. an. circa eum. h[ab]et istud et pulchre etiam illam materiam tractat. Et positiones et articuli isti iusto litis seu iudicij ordine seu loco sunt scilicet post li contes. et iuramentum calumniae super principali tamquam quicunque sunt faciende probatores si fieri prout de quo in spe. de positi. h[ab]et. iiii. in primo. quod si reus habet probari exceptiones vel actor replicaciones suas habet redigere exceptiones seu replicaciones in positores et articulos.